平成 28 年 2 月 3 日
各 位

会 社 名 愛 知 製 鋼 株 式 会 社

代表者名 取締役社長 藤岡 高広

（ｺｰﾄﾞ番号: 5482 東証・名証 第 1 部）

問合せ先 経営管理本部

経理部長 小川 正路

（TEL. 052‐603‐9227）

業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

平成28年１月８日に当社知多工場 第２棒線圧延工場で発生した爆発事故につきまして、近隣住民の皆様を

はじめ関係各位に多大なるご迷惑とご心配をおかけしましたことを深くお詫び申し上げます。

このたび当社は、最近の業績の動向および爆発事故の影響等を踏まえ、平成 27 年 10 月 30 日に公表した平

成 28年３月期の通期業績予想および期末配当予想につきまして、下記のとおり現時点で未定とさせていただ

くことといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

(1)平成 28 年 3月期通期連結業績予想数値の修正(平成 27 年 4 月 1 日～平成 28年 3月 31 日)

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

1 株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

220,800
百万円

12,000
百万円

11,400
百万円

7,000
円 銭

35.58

今回修正予想（Ｂ） － － － － －

増減額（Ｂ－Ａ） － － － －

増減率（％） － － － －

(ご参考)前期実績
(平成27年3月期) 240,647 10,616 11,141 6,023 30.62

(2)平成 28 年 3月期通期個別業績予想数値の修正(平成 27 年 4 月 1 日～平成 28年 3月 31 日)

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
1 株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

169,000
百万円

9,800
百万円

9,800
百万円

7,000
円 銭

35.58

今回修正予想（Ｂ） － － － － －

増減額（Ｂ－Ａ） － － － －

増減率（％） － － － －

(ご参考)前期実績
(平成27年3月期) 186,433 8,240 9,385 5,839 29.69

２．配当予想の修正

（1）平成 28 年 3 月期期末配当予想

1 株当たり配当金（円）

中 間（第２四半期末） 期末 合 計（年 間）

前 回 予 想 5.00 10.00

今 回 予 想 (未定) (未定)

当 期 実 績 5.00

前期実績（平成 27年３月期） 5.00 5.00 10.00

３．修正の理由

平成 28 年１月８日に発生した爆発事故により、当社知多工場 第２棒線圧延工場は現在、稼動を休止し

ており、本年 3 月月内の稼動をめざし生産ラインの復旧に努めております。

この事故による当期業績（税金等調整前当期純利益）への影響額につきましては、設備復旧費用や、他ラ

インでの代替生産および同業他社への生産委託に伴うコストアップを含め、８０億円以上を見込んでおりま

す。

しかしながら、現時点では不確定要素が多く、業績への影響を合理的に見積もることが困難なため、平成

27 年 10 月 30 日に公表した平成 28 年３月期の通期業績予想および期末配当予想を未定とさせていただきま

す。

今後、業績への影響額が判明し次第、改めて速やかに開示いたします。

以 上